[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
 Муниципальный округ № 15

РЕШЕНИЕ

  «12» ноября 2020 г.                                                                                                         № 10/6

 О внесении изменений и дополнений
 в Устав внутригородского муниципального
 образования Санкт-Петербурга Муниципальный
 округ № 15

Руководствуясь положениями Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15, принятый Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 от 02 мая 2017 года № 30.1/5, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 23.05.2017г. за государственным регистрационным № RU781610002017001, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 6 статьи 1 Устава исключить;

1.2 пункты 2,3,4 статьи 20 Устава считать пунктами 5,6,7 статьи 20 Устава;

1.3. статью 20 Устава дополнить пунктами 2,3,4 следующего содержания:

«2) Полное наименование – Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15.»;
«3) Сокращенное наименование – МС МО МО № 15.»;
«4) Юридический адрес: 194291, Санкт-Петербург, ул. Руднева, д. 4».

1.4. пункт 1 статьи 32 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«1) Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»

1.5. пункт 7 статьи 43 Устава изложить в следующей редакции:

«7) Официальным печатным средством массовой информации муниципального образования является печатное СМИ - газета «Вестник нашего округа», зарегистрированная Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ПИ № ТУ78-02187 от 18 мая 2020 г.»;

2.   Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.
3.    Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 15 и на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mo15.spb.ru после государственной регистрации.
4.   Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), после проведения процедуры государственной регистрации.
5.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Виноградова С.Н.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета 		                                            С.Н. Виноградов